平成29年６月 22日

各    位

会 社 名 株式会社アイチコーポレーション

代表者名 取締役社長 三 浦  治

（コード番号６３４５ 東証・名証第一部）

問合せ先 経 理 部 長 中 澤  宏

（ＴＥＬ ０４８－７８１－１１１１）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である株式会社豊田自動織機について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとな

りますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（平成29年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社豊田自動織機 親会社 52.2 － 52.2

株式会社東京証券取引所

 市場第一部

株式会社名古屋証券取引所

 市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 当社の親会社は株式会社豊田自動織機であり、当社の議決権の52.2％を所有しております。

 親会社の企業グループの中での当社の位置付けは、産業車両事業での特装車両の製造および販売

を担当しており、親会社の従業員１名が当社の取締役に就任しております。

 親会社との営業取引は、当社製品および部品の販売、部品の購入を行っており、一般的取引条件

と同様に価額決定がなされております。

 また、親会社が運用する「キャッシュマネージメントサービス」に余剰資金の預け入れをしてお

りますが、預け入れ金利につきましては、市場金利を勘案した合理的な利息が設定されております。

 当社の事業活動につきましては、経営情報の交換等、親会社等又はその企業グループとの連携を

密にしておりますが、事業の棲み分けがなされており、事業活動上の制約はなく、現状、当社独自

の経営判断を行っており、親会社からの独立性は十分に確保されていると認識しております。

（役員の兼務状況）                      （平成 29年３月 31日現在）

役 職 氏 名
親会社等又はそのグルー

プ 企 業 で の 役 職
就 任 理 由

取 締 役 川 瀧  悟

親 会 社

株式会社豊田自動織機

トヨタＬ＆Ｆカンパニー

Ｔ Ｍ Ｈ Ｇ 統 括 部 長

経営体質強化のため当社から

依頼

（注）当社の取締役11名、監査役５名のうち、親会社との兼任者は当該１名であります。

３．支配株主等との取引に関する事項

              （平成 29年３月 31日現在）

種

類

会社等の

名称
所在地

資本金

（千円）
事業の内容

議決権等

の被所有

割合

（％）

関連当事者

との関係

取引

の

内容

取引金額

（千円）
科目

期末残高

(千円)

親

会

社

株式会社豊

田自動織機

愛知県

刈谷市
80,462,672

自動車・産業

車両・繊維機

械等の製造販

売

52.2

特装車の販売

および部品の

販売・購入

役員の兼任

資金の預託

預け金

※
3,415,658 預け金 25,841,811

（注）取引条件および取引条件の決定方針等

※ 預け金につきましては、市場金利を勘案した合理的な利息を設定しております。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社が支配株主グループとの営業取引を行う場合には、少数株主の保護の観点から取引状況等の内

容の適正性を第三者との取引条件と比較検討し、経済的合理性にかなう意思決定をしております。

以  上